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[Lars M. Olsen.l 
det er den nemlig; den er udgivet af en fond, 
der sorterer under Marshallorganisationen, 
og som hedder 홢Labour Information." Jeg 
ved naturligvis, at enhver form for støtte 
fra Marshallorganisationen fremkalder et 
sandt raseri hos enhver virkelig rettroende 
kommunist. Men hvad det ærede medlem 
홢 og måske også andre af tingets med- 
lemmer 홢 ikke ved, er, at den pågældende 
fond bl. a. har til formål at sprede oplysning 
om sociale forhold forskellige steder i ver- 
den, om sociale og økonomiske problemer, 
og naturligvis særlig og fortrinsvis sådanne, 
der har relation og adresse til arbejderbe- 
vægelsen. 

Der er fra forlagets eller anden side ingen 
som helst trang til at skjule denne detail, 
og jeg føler mig overbevist om, at dét ikke 
skal lykkes det ærede medlem at fremkalde 
forargelse eller noget lignende, hverken i eller 
uden for arbejderkredse. 

Nej, det ærede medlems fqrtrydelse skyl- 
des jo i virkeligheden kun bogens fremkomst 
på dansk. Han og hans parti frygter med 
rette dens anklager, bevismateriale, og de 
frygtelige og forfærdende vidneudsagn fra 
undvegne fanger. Det forstår jeg kan vække 
harme og indignation hos det ærede medlem 
og hos hans parti, ikke mindst, fordi alt, 
hvad der gøres i Sovjetunionen, jo er helligt 
og ukrænkeligt for det ærede medlem og det 
kommunistiske parti. 

Jeg takker det ærede medlem, fordi han 
har givet mig anledning til dette indlæg; det 
vil formentlig føre med sig, at endnu større 
kredse her hjemme bliver bekendt med det 
pågældende skrift. 

. (Kort bemærkning)., 

Aksel Larsen: Jeg forstår godt, at det 
ærede medlem hr. Lars M. Olsen, tog sig 
sammen til at takke for foranledningen til 
at holde en ganske udpræget reklametale for 
en bog, som hans forlag har udgivet, i håb 
om, at dette .skulle stimulere salget. Det er 
imidlertid ikke nødvendigt; den behøver 
ikke at sælges, den uddeles gratis,i et kæmpe- 
oplag, og her er således ikke noget problem 
for det ærede medlem. 

Jeg vil ikke her give mig til at diskutere 
den bog, som jeg ganske rigtigt har karak- 
teriseret som et makværk, fordi den er et 
makværk. Hvis jeg var i det ærede medlem 
hr. Lars M. Olsens stilling, ville jeg skamme 
mig ved at udgive et, sådant makværk; i  
hvert fald ville jeg have forsøgt at få fat i ét 
menneske, der havde kunnet skrive den en 
lille smule bedre og have sorteret materialet 

en lille smule bedre 홢 så havde der været 
større chance for, at den gjorde virkning. 

Vi er ikke særlig fortrydelige over, at 
bogen er kommet ud, for vi er klar over, at 
denne antisovjetkampagne går over gevind: 
Og hvad det angår, at der har været stilhed 
om det, man kalder slavelejrene i Sovjet- 
unionen, synes jeg, det ærede medlem hr. 
Lars M. Olsen skulle have læst sit eget parti- 
blad 홢Social-Demokraten" noget bedre i de 
forløbne år 홢 så ville han ikke komme her og 
påstå, at der havde været stille om dette 
emne. Men det er ikke det, vi diskuterer her; 
det, vi diskuterer, er noget helt andet. Vi 
diskuterer heller ikke, hvorvidt der eksiste-" 
rel" en fond under Marshallorganisationen, 
hvis opgave det er at fremme oplysning om 
forskellige sociale formål. Det, vi diskuterer, 
er, at man her kom med et lovforslag, hvori 
der var en paragraf, der sagde, at den, der 
udgiver et agitatorisk skrift og lignende i 
Danmark med økonomisk støtte fra fremmed 
magt, eller den, der repræsenterer fremmed 
magt, skal meddele det i sine tryksager. 
Denne paragraf forsvandt mellem første og 
anden behandling, idet man sagde, at dens 
virkninger var usikre. Jeg har gjort opmærk- 
som på, at årsagen kun kan være den, 'at man 
var klar over, at paragraffen foreløbig kun 
kunne være ubehagelig for eet parti, nemlig 
socialdemokratiet, og navnlig for forlaget 
Fremad. Det spørgsmål, jeg har stillet til 
det ærede medlem hr. Lars Mt Olsen, er ikke, 
om, bogen herhjemme er lige så billig som i 
Belgien, hvor der også har været amerikan- 
ske dollars at udgive den for. Men, hvor 
mange penge har det ærede medlem hr. Lars 
M. Olsen og hans forlag fået for at": udgive 
denne bog og andre agitationsskrifter, som 
de har udgivet méd finansiering af fremmed 
magt? 

A. C. Normann: Jeg vil gerne anbefale det 
høje ting at stemme imod det foreliggende 
forslag, Jeg skal iøvrigt nøjes med at hen- 
vise til de bemærkninger, jeg havde lejlig- 
hed til at gøre ved lovforslagets ånden be- 
handling. 

Justitsministeren (Helga Pedersen): Det 
ærede medlem hr. Aksel Larsen har anmodet 
mig om at give oplysninger om en ordning, 
hvorefter De danske Skytte-, Gymnastik- 
og Idrætsforeninger har et vist samarbejde 
med kriminalpolitiet, og om mit syn på denne 
ordning. Skønt spørgsmålet jo ikke direkte 
vedrører det lovforslag, som her er til be- 
handling, skal jeg gerne bekræfte, at det er 
rigtigt, at der på De danske Skytte-, Gym- 


